
PRIMAVERA

DEL
CIDEA
DIA
CIFOVIS
DFH

79
115
118
11
61

384

50
67
83
4
51

255TOTAL

Formación 
Docente 
Formación 
Docente 
En cada periodo escolar del año se ofrecen rutas y talleres para 
que las y los profesores del ITESO continúen con su desarrollo 
profesional, ya sea en el campo de la actualización disciplinar, 
de su práctica docente o de su crecimiento personal. Si es de 
tu interés, la oferta se da a conocer a través del sitio del sitio 
https://profesores.iteso.mx/rutas y del correo institucional. 

Total de profesoras y profesores acreditados en 2022:

Dependencia Total de oferta Total de participantes 
acreditados

DEL
DIA
DFH
CIFOVIS
CIDEA
CAXA
DMAF
TOTAL

VERANO

Dependencia      Rutas o talleres      Inscritos       Acreditados

DEL
DIA
DFH
CIDEA

3
2
1
3

9

53
36
38
44

171

45
33
32
39

149TOTAL                          

OTOÑO
Dependencia
DEL
CIDEA
DIA
DFH
CAXA
DMAF

3
7
4
1
2
1

18

41
116
60
58
27
20

322

41
89
48
42
20
18

258TOTAL

10
7
3
1
14
2
1
38

136
164
125
4
195
20
18
662

4
4
1
1
1

11

Rutas o talleres Inscritos Acreditados

Dependencia Rutas o talleres Inscritos Acreditados

Este es el recuento durante 2022:
7 dependencias participantes 

• Centro Interdisciplinario para la Formación y la Vinculación Social (CIFOVIS), particularmente PAP
• Coordinación de Acompañamiento para la Excelencia Académica (CAXA)
• Coordinación de Innovación, Desarrollo y Exploración Académica (CIDEA)
• Departamento de Formación Humana (DFH)
• Departamento de Lenguas (DEL)
• Departamento de Matemáticas y Física (DMAF)
• Dirección de Información Académica (DIA)

Desglose de oferta, inscritos y acreditados por dependencia y periodo:

Total de participantes inscritos
en 2022, quienes provienen de más

de 25 dependencias del ITESO, con los 
siguientes porcentajes de acreditación:

Los tres departamentos académicos con 
el mayor número de docentes 
inscritos y acreditados durante 

primavera y verano fueron:

Participantes 
acreditados

Participantes 
no acreditados

75 % 25%

DEAM DHDU DPTI 

24% 13% 10%
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