Formación Docente 2022 En cada periodo escolar del año se ofrecen rutas y talleres para

En cada periodo escolar del año se ofrecen rutas y talleres para que las y los profesores del ITESO continúen con su desarrollo profesional, ya sea en el campo de la actualización disciplinar, de su práctica docente o de su crecimiento personal. Si es de tu interés, la oferta se da a conocer a través del sitio del sitio https://profesores.iteso.mx/rutas y del correo institucional.

Este es el recuento durante 2022:

7 dependencias participantes

- Centro Interdisciplinario para la Formación y la Vinculación Social (CIFOVIS), particularmente PAP
- Coordinación de Acompañamiento para la Excelencia Académica (CAXA)
- Coordinación de Innovación, Desarrollo y Exploración Académica (CIDEA)
- Departamento de Formación Humana (DFH)
- Departamento de Lenguas (DEL)
- Departamento de Matemáticas y Física (DMAF)
- Dirección de Información Académica (DIA)

Desglose de oferta, inscritos y acreditados por dependencia y periodo:



	PRIMA	VERA	
Dependencia	Rutas o talleres	Inscritos	Acreditados
DEL	4	79	50
CIDEA	4	115	67
DIA	1	118	83
CIFOVIS	1	11	4
DFH	1	61	51
TOTAL	11	384	255

	VERA	NO	
Dependencia	Rutas o talleres	Inscritos	Acreditados
DEL	3	53	45
DIA	2	36	33 -
DFH	1	38	32
CIDEA	3	44	39
TOTAL	9	171	149



		OTO	ÑO	
	Dependencia	Rutas o talleres	Inscritos	Acreditados
7	DEL	3	41	41
	CIDEA	7	116	89
	DIA	4	60	48
	DFH	1	58	42
<i> </i>	CAXA	2	27	20
	DMAF	1	20	18
	TOTAL	18	322	258

Total de **profesoras y profesores** acreditados en 2022:

Dependencia	Total de oferta	Total de participantes acreditados
DEL	10	136
DIA	7	164
DFH	3	125
CIFOVIS	1	4
CIDEA	14	195
CAXA	2	20
DMAF	1	18
TOTAL	38	662



Los tres departamentos académicos con el mayor número de docentes inscritos y acreditados durante primavera y verano fueron:

24%

13%

DEAM

DHDU

DPTI